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شناسایی ۱۶۹۳ مبتلای جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۱۶۹۳ بیمار کووید ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه در این بازه زمانی ۴۴ بیمار نیز جان خود را به 
دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 5 شهریورماه  تا روز 
۶ شهریورماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۶۹۳ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۳۹۸ نفر از آنها بستری شدند.به این ترتیب 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و 5۲۳ هزار و ۶۶۲ نفر رسید.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴۴ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۳ هزار و ۷۲۸ نفر 
رسید.خوشبختانه تا روز ۶ شهریورماه ۷ میلیون و ۲۸۴ هزار و ۷۷ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.۱۱۳۳ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
تا روز ۶ شهریورماه 5۳ میلیون و ۷5۹ هزار و ۶۳۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است.همچنین تا روز ۶ شهریورماه ۶۴ میلیون و ۹۷۶ هزار 
و ۶5۸ نفر دوز اول، 5۸ میلیون و ۳5۴ هزار و ۱۷5 نفر دوز دوم و ۳۰ میلیون و 
۶۷۷ هزار و ۹۷۸ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده اند.

به این ترتیب مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱5۴ میلیون و ۸ هزار 
و ۸۱۱ دوز رسید.در یک شبانه روز ۶5 هزار و 5۷۰ دوز واکسن کرونا در کشور 
تزریق شده است.همچنین در حال حاضر ۶۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۶۳ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۴ شهرستان 

در وضعیت آبی قرار دارند.

ایجاد ۲۱۰۰ فضای ورزشی درون مدرسه ای
وزیر آموزش وپرورش گفت: ایجاد ۲۱۰۰ سالن ورزشی و زمین چمن درون 
مدرسه ای باعث می شود  تا دانش آموزان در مدرسه ورزش کنند و زمینه نشاط 
جامعه فراهم شود.به گزارش ایسنا، یوسف نوری در اولین جشنواره فرهنگی ورزشی 
دانش آموزان ابتدایی سراسر کشور یادواره سرداران شهید حاج قاسم سلیمانی و 
شهید شمسی پور اظهار کرد: باید در برنامه امروز یاد و خاطره شهیدان رجایی و 
باهنر، شهید احمدی روشن، شهید سلیمانی و شهید شمسی پور را گرامی بداریم، 
زیرا این جشنواره بسیار وزین است و باعث می شود ارتباط مادران با دختران یک 
ارتباط مستحکمی شود.وی افزود: شهید احمدی روشن از خانواده فرهنگیان بود، 
همسر ایشان از همکاران ما است و ما مدیون این شهید هستیم. شهید شمسی پور 
نیز از همرزمان شهید چیت سازیان بود که همسر ایشان در آموزش وپرورش 
فعالیت دارد، این شهید از ورزشکاران بزرگ و مربیان به نام بود.نوری ادامه داد: 
این کار یک آیین یک کار نمادین برای تعظیم به مقام شامخ شهداست؛ درصد 
زیادی از جامعه تصور می کند که فرزندانشان ورزش می کنند اما در عمل درصد 
کمی از فرزندان ما ورزش می کنند.وی اشاره کرد: رفاه، آسایش و امنیت در سایه 
ورزش آینده سازان مملکت است. درآیات قرآن نیز تأکید شده است که عقل 
سالم در بدن سالم است و مبنای آن آموزه های دینی است.وزیرآموزش وپرورش 
اضافه کرد: دولت مردمی زمینه را فراهم کرده تا دختران، مادران، پسران و پدران 
در ورزشگاه های آموزش وپرورش حضورداشته باشند، لذا در کنار بچه ها باشیم تا 
ورزش کنند. نوری با اشاره به عوامل انگیزشی افزود: کم تحرکی بیماری را به دنبال 
دارد نبود امکانات و عدم حمایت ها نیز ازجمله عوامل بازدارنده ورزش است.وی 
ادامه داد: امیدوارم اقدامات آموزش وپرورش که در راستای سند تحول بنیادین و 
شروع آن را با طرح شهید انجام دادیم، مسیری برای افزایش ورزش در جامعه شود 
و در این راستا هزار مجموعه ورزشی را آزاد کردیم تا به سمت ایجاد بسترهای 

مناسب برای ورزش فرزندان برویم.

صدور شناسنامه یک روزه شد
تعویض شناسنامه، عکس دار شدن شناسنامه و گواهی یک بار خروج از کشور 
یک روزه صادر خواهد شد.بنا بر اعلام سازمان ثبت احوال کشور؛ همزمان با 
هفته دولت، میز خدمت سازمان راه اندازی شد و براساس آن تعویض شناسنامه، 
عکس دار شدن شناسنامه، گواهی یک بار خروج از کشور همزمان با هفته دولت، 
یک روزه صادر خواهد شد.لازم به ذکر است، در این میز خدمت که از پنجم 
شهریورماه تا چهارشنبه ۹ شهریورماه از ساعت ۸:۳۰ صبح تا ۱۶ بعدازظهر در 
سازمان ثبت احوال کشور برپا شده است، خدماتی از جمله درخواست صدور کارت 
هوشمند ملی، تعویض شناسنامه، عکس دار شدن شناسنامه، گواهی یک بار خروج 

از کشور به عموم مردم ارائه می شود.

حضور ۱۰ هزار دانش آموز تهرانی
 در اردوهای نیم روزه 

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران از حضور ۱۰ هزار 
نوجوان تهرانی در جشنواره »ماجرای اردو« خبر داد.به گزارش پایگاه خبری 
تحلیلی فرهنگ و هنر، سید علیرضا فاطمیان پور معاون فرهنگی سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری با اعلام این خبر گفت:  براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، 
فرهنگسراهای منتخب شهر تهران همه روزه از صبح  تا عصر میزبان نوجوانان 
دختر و پسر ۱۳ تا ۱۸ ساله هستند.وی با بیان اینکه براساس برنامه ریزی انجام 
شده در فاز اول ،۱۰ هزار نوجوان تهرانی در قالب گروه های دانش آموزی در این 
طرح شرکت می کنند، افزود: این طرح با هدف کشف استعداد و توانایی نوجوانان 
در مناطق ۳،۴،۸، ۱۱،۱5،۱۶، ۱۷ و ۲۰ در حال اجرا است.معاون فرهنگی سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران ادامه داد: در این اردوی نیم روزه، نوجوانان در 
قالب برگزاری کلاس و کارگاه های فرهنگی، هنری و ورزشی با حضور مربیان 
شرکت می کنند. همچنین حوزه های شخصیت، دقت و تمرکز، تفکر و قدرت 
استدلال، توان رهبری و روحیه تیمی، خلاقیت و ابتکار همه شرکت کنندگان 

ارزیابی و در بانک مخاطبان نوجوان تهران ثبت می شود.

نمایشگاه گزیده ای از دستاوردهای شاخص پژوهش 
فناوری و نوآوری جهاددانشگاهی برگزار می شود

 به مناسبت هفته دولت نمایشگاه گزیده ای از دستاوردهای شاخص پژوهش، 
فناوری و نوآوری جهاددانشگاهی به میزبانی سازمان برنامه وبودجه کشور 
برگزار می شود.به گزارش روابط عمومی جهاددانشگاهی، نمایشگاه گزیده ای از 
دستاوردهای شاخص پژوهش، فناوری و نوآوری جهاددانشگاهی به مناسبت 
هفته دولت روزهای ۸ و ۹ شهریورماه ۱۴۰۱ ساعت ۹ تا ۱۷ به میزبانی سازمان 
برنامه وبودجه کشور برگزار می شود.در این نمایشگاه که ویژه بازدید مسئولان نظام 
و مدیران ارشد دستگاه های اجرایی برگزار می شود، گزیده ای از دستاوردهای 
شاخص پژوهش، فناوری و نوآوری جهاددانشگاهی در حوزه های فنی و مهندسی؛ 
کشاورزی و دامپروری؛ پزشکی و سلامت؛ علوم انسانی و اجتماعی به نمایش 

درخواهد آمد.

جوابیه وزارت آموزش و پرورش
 به گزارش »مردم سالاری«

در پاسخ به گزارشی در روزنامه »مردم سالاری« به تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۲ با عنوان 
»طلب معلمان کامل پرداخت نشده، بازنشسته ها هم فراموش شدند«، معاونت 
برنامه ریزی توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش جوابیه ای به روزنامه ارسال 

داشته که متن کامل آن به شرح زیر است:
به استناد قوانین و مقررات در قانون بودجه کل کشور هر ساله پاداش پایان 
خدمت بازنشستگان سال قبل دستگاه های اجرایی در سال مصوب قانون توسط 
مجلس شورای اسلامی پیش بینی و پس از تایید و تصویب؛ به سازمان برنامه و 
بودجه کشور جهت تخصیص و تامین اعتبارات مورد نیاز پس از جمع آوری 
اطلاعات لازم از دستگاه های اجرایی ارسال می گردد. با عنایت به دستور مقام 
عالی وزارت و تاکید ایشان مبنی بر پیگیری موضوع یاد شده از سازمان برنامه 
و بودجه کشور و در اجرای جز )۶( بند )الف( تبصره )۱۲( قانون بودجه سال 
۱۴۰۰ کل کشور و ماده )۲۱( ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور، موضوع مصوبه شماره ۲۱5۰۲/ت 5۹۷۴۰ هـ به تاریخ ۱۴۰۱/۲/۱5 هیات 
محترم وزیران، درخصوص تامین مطالبات بازنشستگان دستگاه های اجرایی ملی 
و استانی، کلیه اطلاعات پاداش پایان خدمت و مرخصی ذخیره بازنشستگان سال 
۱۴۰۰ )طی سه مکاتبه( به سازمان برنامه و بودجه کشور درخصوص تخصیص و 
تامین اعتبارات موضوع یاد شده ارسال گردید. شایان ذکر است موضوع یاد شده 
به علت انباشت بدهی های ناشی از عدم رعایت اصل کفایت در تخصیص اعتبارات 
هزینه ای این دستگاه بوده و برهمین اساس موضوع به صورت مستمر در حال 
پیگیری از سازمان برنامه و بودجه کشور می باشد. بدیهی است پیگیری های لازم 

تا حصول نتیجه استمرار داشته و متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

اخبار کوتاه

جوابیه

ورود ۷۵ هزار معلم جدید به کلاس های درس
گزینشدانشجومعلمانسختگیرانهترمیشود

وزیر بهداشت اعلام کرد

آمادگی ایران برای صادارت واکسن کرونا به آفریقا

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا:

نحوه خروج از کشور سربازان حین خدمت اعلام شد

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور:

چرا تمایل خانواده های متقاضی »فرزندخواندگی« برای سرپرستی نوجوانان کم است؟

یک متخصص بیماری های عفونی تشریح کرد

راه های افتراق »تب گوجه فرنگی«  از »آبله میمونی«

اجرای ۳۰ پروژه اثر گذار اقتصادی در پایانه های پایتخت 

سرپرست دانشگاه فرهنگیان با اشاره به کمبود عضو هیئت 
علمی در این دانشگاه گفت: جذب 5۰۰ هیئت علمی جدید 
به تصویب سازمان اداری استخدامی رسیده است. تبدیل 
وضعیت ۱۰۰۰ معلم ممتاز دارای درجه دکتری به هیئت 
علمی نیز از سوی وزارت علوم مورد موافقت قرار گرفته 
است. به گزارش ایسنا، رضا مراد صحرایی با بیان اینکه 
دانشگاه فرهنگیان میراث دار مراکز و دانش سراهای 
تربیت معلم با قدمتی بیش از ۱۰۰ سال است گفت: 
هیچ گزاف نیست بگوییم امروز این دانشگاه قدیمی ترین 
دانشگاه معاصر کشور است. سرپرست دانشگاه فرهنگیان 
افزود: تغییر و اصلاح ساختارها، تقویت نیروی انسانی، 
ارتقای نظام برنامه درسی کلان تربیت معلم، اصلاح 
فضا و کالبد دانشگاه و اصلاح نظام جذب تربیت معلم 
از جمله برنامه هایی است که برای تحقق اهداف مدنظر و 
چرخش های تحولی در دستورکار داریم. از زمان ورود بنده 
به دانشگاه، ۱۰۰ هزار متر مربع به فضاهای دانشگاهی 
افزوده شده و باید به یک میلیون متر مربع برسد تا بتوانیم 
مهرماه را بدون مشکل آغاز کنیم. 5۰ هزار دانشجو معلم 
در دوران کرونا جذب شدند در حالی که تدابیر لازم برای 
خوابگاه و کلاس اندیشیده نشده است. طرح جامع توسعه 

دانشگاه تهیه و در دست تصویب است. 
سرپرست دانشگاه فرهنگیان افزود: نسبت استاد هیئت 
علمی به دانشجو ۱۱۰ به یک است در حالی که استاندارد 
کشور ۲۰ به یک است. جذب 5۰۰ هیئت علمی جدید 
به تصویب سازمان اداری استخدامی رسیده است. تبدیل 
وضعیت ۱۰۰۰ معلم ممتاز دارای درجه دکتری به هیئت 
علمی نیز از سوی وزارت علوم مورد موافقت قرار گرفته 
است. صحرایی با تاکید بر اینکه روند گزینش دانشجو 
معلمان سختگیرانه تر خواهد شد گفت: دانشگاه فرهنگیان 
سالانه ۲5 هزار  دانشجو جذب می کند بنابراین شاخص و 
استاندارد جذب تقویت و سختگیرانه تر خواهد شد. گزینش 
مستمر داریم و دانشجو معلمان در طول دوره تحصیل، 
دو بار گزینش می شوند و اگر تشخیص داده شود مناسب 

نیستند امکان تحصیل آنها در سایر دانشگاه ها فراهم و 
از دانشگاه فرهنگیان خارج می شوند. وی با بیان اینکه 
معتقدیم استخدام از طریق ماده ۲۸ یک شیوه کمکی در 
کنار وظیفه اصلی ماست گفت: برای اصلاح رویه های جذب 
از طریق ماده ۲۸ طرحی تحت عنوان بورس معلمی ) طرح 
شهید آشتیانی( تهیه و به سازمان اداری استخدامی ارائه 
شده و راهکارهای مختلفی پیشنهاد شده است. سرپرست 
دانشگاه فرهنگیان درباره جزئیات اجرای طرحی با مضمون 
کاهش زمان آموزش دوره کارشناسی به سه سال گفت: 
هدف این طرح  کاهش زمان تحصیل است و در محتوا 
و کمیت تغییری ایجاد نخواهد شد. دانشجویان ما شبانه 
روزی هستند و در همه ایام در خدمت آموزش و پرورش 
و مستخدم دولت اند. پیش بینی کردیم سه ترم در طول 
سال تحصیلی داشته باشیم. تصمیم داریم طرح را فقط در 
پردیس های متقاضی و نمونه و برای دوره ابتدایی برگزار 
کنیم و سپس برای تعمیم به رشته ها و دوره های دیگر 

اقدام کنیم. این طرح برای پردیس های متقاضی از مهرماه 
امکان اجرا خواهد داشت. 

صحرایی درباره وضعیت فارغ التحصیلی و جذب نیروی 
انسانی نیز توضیح داد و گفت: در مهرماه سال ۱۴۰۱ ما 
۲5 هزار نفر جذب خواهیم کرد. ۲5 هزار ورودی ۹۷ را 
به آموزش و پرورش تحویل می دهیم. با توجه به بحران 
کمبود معلم در دوره ابتدایی، ۱5 هزار معلم از بین 
دانشجومعلمان ترم ۷ به وزارت آموزش و پرورش معرفی 
خواهند شد. در آزمون استخدامی امسال ۳۴ هزار و ۶۰۰ 
سهمیه اختصاص یافت که ۲5 هزار نفر پذیرفته و به ما 
اعلام شده که یک سال دوره مهارتی می گذرانند که به 
علت نیاز فوری آموزش و پرورش، اینها اول مهر به کلاس 
درس می روند و ما دوره فشرده حضوری ۱۷۰ ساعتی از 
شهریور و از مهر تا اسفند دوره مجازی و حضوری برایشان 
برگزار می کنیم و در نهایت آزمون اصلح می دهند. وی 
ادامه داد: سرجمع ۷5 هزار معلم جدید در مهرماه وارد 

کلاس های درس می شوند. علاوه بر این  استخدامی های 
سال های پیشین تحت عنوان قانون تعیین تکلیف در حال 
گذراندن دوره ها هستند و تا شرایط لازم را احراز نکنند 
وارد آموزش و پرورش نخواهند شد و بعضا برخی دو تا 
سه سال است که منتظرند. سرپرست دانشگاه فرهنگیان 
با اشاره به اینکه آموزش و پرورش به ۱۰۰ هزار معلم 
نیاز دارد که تعدادی را به روش های موجود دیگر جذب 
می کند و حدود ۳5 تا ۴۰ هزار معلم نیاز فوری دارد گفت: 
ما آمادگی داریم برای آموزش همزمان با تدریس کمک 
کنیم. تقاضای موکد ما این است که استخدام با نگاه به 
آینده اتفاق بیفتد. آمادگی داریم طرح شهید آشتیانی را از 
همین مهر شروع کنیم که بر اساس آن ۳۰ هزار نفر را از 
میان دانشجویان ممتاز سال آخر دانشگاه های سطح یک 
انتخاب و گزینش کرده، آموزش دهیم و یک سال بعد وارد 

آموزش و پرورش کنیم.
 سرپرست دانشگاه فرهنگیان درباره کسر از حقوق 
دانشجومعلمان گفت: زمانی که قانون متعهدین به خدمت 
تصویب شد در تبصره ۶ آن قانون آمده که بخشی از 
هزینه ها از حقوق دانشجو کسر و در اختیار دانشگاه قرار 
بگیرد که ۴5 درصد اعلام شد که ۳5 درصد هزینه های 
رفاهی و خوابگاهی و ۱۰ درصد اقدامات آموزشی و... است. 
با احتساب همین میزان کسر از حقوق باز هم با ۷۰۰ 
میلیارد تومان کسری مواجهیم. هزینه تامین غذا بسیار 
بیشتر از چیزی است که کسر می شود که ما به سازمان 
برنامه اعلام کردیم و گفتیم مطلوب این است که این 
روند را اصلاح و سرانه ما را بدهند. سازمان برنامه با این 
اقدام دست ما را در جیب دانشجومعلمان کرده است. وی 
ادامه داد: همین شیوه غیرمناسب به شیوه غیرمناسبتری 
اجرا می شود و حقوق دانشجومعلم به حساب آموزش و 
پرورش محل خدمت آینده اش واریز و سپس مبلغ آن کسر 
می شود. تنوعی هم در میزان کسورات بر حسب استفاده از 
خوابگاه و... وجود دارد. امیدواریم به شکل درستی بودجه 

تخصیص یابد.

وزیر بهداشت، اولین و فوری ترین کار دولت سیزدهم 
در آغاز فعالیت را مهار کرونا اعلام کرد و ضمن اشاره به 
دستاوردهای مدیریت این بیماری در کشور، از صادرات 
واکسن ایرانی به ونزوئلا خبر داد و گفت: به کشورهای 
آفریقایی هم اعلام کردیم که آمادگی صادرات واکسن را 

داریم.
 به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی با اشاره به تلاش ها 
و رشادت های کادر درمان و پزشکی کشور در کنترل و 
مقابله با ویروس کرونا، اظهار داشت: سال گذشته در همین 
تاریخ در اوج بیماری کرونا قرار داشتیم به گونه ای که 
روزانه 5۰ هزار نفر به مراکز درمانی مراجعه کرده و هشت 
هزار بیمار بدحال و بیش از ۷۰۰ نفر مرگ و میر در کشور 
داشتیم.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یادآور 
شد: شیوع و گسترش کرونا در کشور سبب خانه نشینی 
مردم شده بود و بازار، مدارس و دانشگاه های سراسر 
کشور تعطیل شدند و از نظر آموزشی ضربه خوردیم.وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه توانستیم 
رکورد واکسیناسیون نسبت به جمعیت در جهان را صورت 

دهیم، گفت: ما در یک روز، یک میلیون و ۶۰۰ هزار دز 
واکسن، و هشت میلیون و ۶۰۰ هزار واکسن در هفته یعنی 
به اندازه جمعیت بعضی از کشورهای حوزه خلیج فارس، 
واکسن تزریق  کردیم و این حجم زیاد در مدت کوتاه سبب 
ایمنی در مردم شد.عین اللهی یادآور شد: میزان مرگ و میر 
بر اثر بیماری کرونا در کشور ما از ابتدای شروع همه گیری 
تا دی ماه سال گذشته، ۱۳۲ هزار نفر بود که این مقدار از 
دی ۱۴۰۰ تا کنون به ۱۱ هزار مرگ و میر کاهش یافته 

است و این نشان دهنده موفقیت واکسیناسیون است.
وی با اشاره به اینکه ۶ مرکز تولید واکسن در ایران مشغول 
فعالیت هستند، تصریح کرد: 5۰ میلیون دز واکسن ذخیره 
در ایران وجود دارد و مراکز تولیدی ما اکنون آماده 

صادرات واکسن کرونا هستند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از صادرات واکسن 
ایرانی به ونزوئلا خبر داد و گفت: به کشورهای آفریقایی 
هم اعلام کردیم که آمادگی صادرات واکسن را داریم.عین 
اللهی با اشاره به افزایش تخت های بیمارستانی در مراکز 
درمانی گفت: ۱۰ هزار و ۸۰۰ تخت به ۷۹ مرکز درمانی 

در کشور اضافه شده است و در تلاش هستیم تا کارها را به 
شکل زیرساختی انجام دهیم.وی با اشاره به اینکه تزریق 
واکسن یادآور را به همه مردم توصیه می کنیم، عوارض 
احتمالی تزریق دُز یادآور  واکسن کرونا را شایعه دانست و 
گفت: پزشکان و اساتید برجسته دانشگاه ها که در کمیته 
علمی وزارت بهداشت حضور دارند بر تزریق دز یادآور 

واکسن کرونا تاکید دارند. 
 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یادآور شد: بزودی 
وارد فصل سرما می شویم و به دلیل بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها تاکید داریم که حتماً دز یادآور تزریق شود تا 

برای مردم حاشیه امن سلامت به وجود آید.
عین اللهی با تاکید بر اینکه ۶ میلیون نفر بیمه رایگان 
شدند، تصریح کرد: تا وقتی که بیمه ها مکانیزه نشوند، 
اثربخشی نخواهند داشت. به همین دلیل نسخه الکترونیک 
اجرایی شد و اکنون ۹۸ درصد نسخه ها الکترونیک شده اند 
و این می تواند تضمینی برای ارائه مناسب خدمات به همه 
مردم باشد.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزرشکی ادامه 
داد: از آنجایی که بیماران خاص و مزمن مجبور بودند 

دارایی خود را صرف خرید دارو کنند، در همین زمینه 
مجلس پنج هزار میلیارد تومان بودجه اختصاص داد و 
تاسیس صندوق بیماران خاص در هیات دولت به تصویب 

رسید.
عین اللهی این اقدام را قدم بسیار بزرگی در کاهش هزینه 
درمان این گروه از بیماران دانست و افزود: با اعتباری که 
به این صندوق داده می شود خدمات و داروها به سرعت 
و سهولت و با افتخار   تقدیم این بیماران خواهد شد.  
عین اللهی با اشاره به اجرای طرح دارویار از سوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: دارو وقتی با 
قیمت پایین تر وارد بازار می شد، قاچاق معکوس صورت 

می گرفت.
وی با بیان اینکه ما موظف هستیم فقط به مردم کشور 
خودمان که ۸۰ میلیون نفر هستند خدمات دارویی ارائه 
دهیم نه ۴۰۰ میلیون نفر مردم کشورهای همجوار، افزود: 
از سوی دیگر باید از تولید داخلی حمایت می کردیم و 
بنابراین مجلس به دولت مجوز داد اختلاف ارز ترجیحی و 

آزاد را در اختیار بیمه ها قرار دهد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: مشمولان متولد 
فروردین تا پایان شهریور ۸۳ می توانند مجوز خروج از 
کشور را از سامانه مرزی پلیس گذرنامه دریافت کنند. 
سردار تقی مهری اظهار کرد: در راستای ارائه تسهیلات 
به مشمولان غیرغایب متقاضی زیارت عتبات عالیات در 
ماه های محرم و صفر به ویژه راهپیمایی اربعین حسینی، 
این دسته از عزیزان در صورت نداشتن غیبت سربازی 
می توانند بدون نیاز به پرداخت وثیقه و با ثبت درخواست 
خود به صورت اینترنتی در این سفر معنوی شرکت کنند. 

وی گفت: تمام مشمولان غیرغایب که قصد حضور در این 
مراسم پرشکوه را دارند باید در محدوده زمانی ۸ مرداد تا 5 
مهر مصادف با اول محرم الحرام تا پایان ماه صفر، از طریق 
سامانه sakha.epolice.ir برای ثبت درخواست خروج از 

کشور اقدام کنند. 

سردارمهری بیان کرد: مشمولان متولد فروردین تا 
شهریور ۱۳۸۳ که در سال جاری وارد سن مشمولیت 
شده اند و بدون دریافت مجوز خروج از کشور از وظیفه 
 عمومی، برای زیارت عتبات عالیات و حضور در پیاده روی
 اربعین حسینی به مرز کشور عراق مراجعه کرده اند، 

عمومی وهماهنگی وظیفه  سازمان  مساعدت   با 
 با پلیس گذرنامه می توانند با ارائه شناسنامه خود مجوز 
خروج از کشور را از سامانه مرزی پلیس گذرنامه دریافت 

کنند. 
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا تاکید کرد: سربازان 
حین خدمت بدون نیاز به مراجعه به معاونت های 
 وظیفه عمومی می توانند از طریق حفاظت اطلاعات یگان
 محل خدمت به منظور شرکت در این مراسم معنوی 

مجوز خروج از کشور دریافت کنند.

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور 
با بیان اینکه تمایل خانواده های متقاضی فرزندخواندگی، 
برای فرزندخواندگی نوجوانانِ فاقد سرپرست موثر بسیار 
اندک است، گفت: اولویت سازمان این است که به طور کلی 
کودکان و نوجوانان در مراکز بهزیستی نمانند و وارد خانواده 
جایگزین شوند، اما اگر به هر صورت این امکان فراهم نبود 
تلاش می شود که از ۱5 سالگی مراحل مهارت آموزی به 
این نوجوانان در کنار تحصیل به طور جدی دنبال شود.
سعید بابایی در گفت وگو با ایسنا، درخصوص وضعیت 
خانواده های متقاضی فرزندخواندگیِ نوجوانان بیان کرد: 
تمایل خانواده ها برای سرپرستی نوجوانان فاقد سرپرست 
موثر بسیار اندک است؛ البته این موضوع مسئه ای طبیعی 
است. چندین سال است که پس از کارهای فرهنگی فراوان 
میزان گرایش به پذیرش سرپرستی نوزادان کاهش و در 

عوض میزان تمایل به پذیرش سرپرستی کودکان ۲ تا 5 
سال افزایش یافته است.

وی ادامه داد: راه زیادی داریم تا خانواده های متقاضی 
فرزندخواندگی، نوجوانان را به عنوان فرزندخوانده بپذیرند. 
البته پذیرش نوجوانان به فرزندخوانده طبیعتا دشوارتر 
است و نیاز به آمادگی بیشتری به نسبت کودکان دارد.
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور 
افزود: خانواده هایی که فرزندان زیستی خود را سرپرستی 
می کنند هنگامی که کودک شان به سن نوجوانی می رسد با 
چالش هایی روبرو می شوند. همین مسئله در حوزه نوجوانان 
فرزندخوانده نیز مطرح است. البته به نظر خانواده هایی 
که فرزندخواندگی نوجوانان را می پذیرند بیش از سایر 
متقاضیان به فکر فرزندخوانده هستند و صلاح او را بر صلاح 

خانواده خود ارجحیت داده اند.

بابایی در خصوص برنامه های حمایتی سازمان بهزیستی از 
نوجوانان فاقد سرپرست موثر بیان کرد: اولویت سازمان این 
است که به طور کلی کودکان و نوجوانان در مراکز بهزیستی 
نمانند و وارد خانواده جایگزین شوند، اما اگر به هر صورت 
این امکان فراهم نبود تلاش می شود که از ۱5 سالگی 
مراحل مهارت آموزی به این نوجوانان در کنار تحصیل به 

طور جدی دنبال شود.
وی خاطرنشان کرد: در زندگی مستقل مبلغی برای حمایت 
از آغاز زندگی مستقل در اختیار این جوانان قرار می گیرد و 
کمک های مشاوره ای از طریق موسسه ای که در آن بوده اند 
و همچنین مددکاران سازمان بهزیستی ارائه می شود. البته 
این میزان حمایت در استان های مختلف متفاوت است و 
معمولا در شهرهای کوچک حمایت بیشتری از این جوانان 
صورت می گیرد.مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان 

بهزیستی کشور این را هم گفت که علاوه بر فعالیت هایی 
که شرکای اجتماعی سازمان طی سال های گذشته برای 
این نوجوانان تدارک دیده بوده اند، برنامه جامعی نیز جهت 
بهبود این شرایط و تمرکز آن آماده شده که از امسال اجرا 
می شود.به گفته وی، یکی از مهم ترین نکات در این حوزه 
وجود پشتوانه اجتماعی برای این جوانان است؛ در این 
راستا تلاش شده با کمک خود جوانان مستقل شده در 
سال های گذشته مجامعی حمایتی شکل گیرد تا در کنار 
هم بتوانند مسائل خود را با حمایت سازمان حل کنند. در 
حال حاضر یکی از این تشکل ها در دست راه اندازی است.

بابایی در پاسخ به این که فرزندان سازمان بهزیستی تا چه 
سنی )دختر و پسر( می توانند در مراکز شبه خانواده بمانند؟ 
اظهار کرد: بنای سازمان بر این است که فرزندان تا زمانی 

که به استقلال نرسیده اند در مراکز از آنها نگهداری شود.

یک متخصص بیماری های عفونی درخصوص بیماری تب 
گوجه فرنگی که گفته می شود اخیرا در هند بروز و شیوع 
یافته، توضیحاتی ارائه کرد و گفت: این بیماری نه آنفلوآنزا 
است و نه ربطی به گوجه فرنگی دارد؛ در واقع از این جهت 
که کودک دچار قرمزی پوست شده و تاول هایی روی بدنش 
ظاهر می شود، مردم محلی نام تب گوجه فرنگی را روی 
آن گذاشته اند و چنین بیماری از قبل به این شکل وجود 
نداشته است.دکتر حمید عمادی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
بیماری تب گوجه فرنگی،  گفت: اینگونه نبوده است که از 
قبل چنین بیماری وجود داشته باشد و به نظر می رسد حتی 
انتخاب نام بیماری و عبارت اطلاق شده به آن، محلی باشد. 
در مقاله مجله لنست ذکر شده است که در هندوستان یک 
بیماری شایع شده است که اصطلاحا به آن آنفلوآنزا یا تب 
گوجه فرنگی می گویند و برای آن علائم غیر اختصاصی شرح 

داده است. او درباره علائم این بیماری،  توضیح داد: علائم 
شامل تب، بدن درد، درد مفاصل، ضایعات تاولی روی پوست 
بدن است. این بیماری عمدتا کودکان یک تا 5 سال را درگیر 
می کند و افراد بزرگسال در صورتی که دچار ضعف سیستم 
ایمنی باشند به این بیماری مبتلا می شوند.عمادی تاکید 
کرد: نکته مهم این است که این بیماری نه آنفلوآنزا است 
و نه ربطی به گوجه فرنگی دارد. در واقع از این جهت که 
کودک دچار قرمزی پوست شده و تاول هایی روی بدنش 
ظاهر می شود، مردم محلی نام تب گوجه فرنگی را روی آن 
گذاشته اند و چنین بیماری از قبل به این شکل وجود نداشته 
است. بعید است این بیماری ویروس جدیدی هم باشد به 
این دلیل که در هندوستان بیماری هایی با چنین علائمی از 
قبل هم وجود داشته است. به نظر می رسد بیماری که در 
حال حاضر با اسم تب گوجه فرنگی شناخته شده است،  

شاخه ای از گروه خانواده انتروویروس ها باشد که الان بیماری 
»دست،  پا و دهان« ایجاد می کند.

وی افزود: بیماری دست،  پا و دهان یک شاخه از کوکساکی 
ویروس و انتروویروس است که در بچه های کوچک سبب 
بروز ضایعات تاولی در دست،  پا و دهان می شود. معمولا از 
آنجایی که بچه های کوچک چهار دست و پا می روند و به 
محیط دست می زنند و ممکن است دست آلوده را داخل 
دهانشان کنند، معمولا به اسم دست،  پا و دهان شناخته 
می شود. با توجه به این که این بیماری ضایعت تاولی ایجاد 
می کند،  احتمال دارد این تب گوجه فرنگی یک شاخه 
جدیدی از بیماری دست، پا و دهان باشد و خود یک بیماری 
مستقل نباشد.او با تاکید بر اینکه هنوز اطلاعات درباره تب 
گوجه فرنگی کم است، تصریح کرد: بیماری از طریق انسان 
به انسان منتقل می شود و بسیار مسری است. انتقال از دو 

طریق تنفسی و دفع مدفوع صورت می گیرد.این متخصص 
بیماری های عفونی درباره راه های افتراق تب گوجه فرنگی از 
آبله میمونی نیز، گفت: از نظر بالینی ممکن است دو بیماری 
مشابه یکدیگر باشند اما باتوجه به اینکه آبله میمونی کیت 
تشخیصی دارد اگر بیماری با علائم پوستی مشابه آنچه که 
گفته شد به ما مراجعه کند، در تشخیص افتراقی باید آبله 
مرغان،  آبله میمونی، بیماری دست ، پا و دهان و... باشد. 
با در دسترس بودن کیت تشخیصی بیماری های ذکر شده 
کار تشخیص انجام می شود و اگر همه این موارد رد شد آن 
وقت می توان به تشخیص تب گوجه فرنگی رسید.وی تاکید 
کرد: این بیماری درمان حمایتی و علامتی دارد و بعد از 5 
تا ۷ روز بهبود می یابد. درمان بیماری های ویروسی علامتی 
است و بهترین کار این است که مانع انتشار بیماری شویم و 

کودک مبتلا را در خانه نگه داریم.

مدیر عامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار و پایانه های 
مسافری شهر تهران از اجرای ۳۰ پروژه در حوزه لجستیک 
و پایانه ها طی سال جاری در این مجموعه خبر داد و گفت: 
این طرح ها در راستای توجه به اقتصاد مقاومتی و بیانات 
مقام معظم رهبری، برنامه ریزی و تدوین شده است که 
کمک شایانی به توسعه اقتصادی کشور می نماید. به گزارش 
روابط عمومی سازمان مدیریت حمل و نقل بار و پایانه های 
مسافری شهر تهران، وی در ادمه به تعدادی از طرح های 

مهم اشاره کرد و افزود: پروژه بندر خشک، احداث چهار هاب 
لجستیک و توزیع و تجمیع مویرگی بار از جمله طرح هایی 
هستند که به شدت به اقتصاد کشور کمک و بخش قابل 
توجهی از اقتصاد را به خود وابسته می کند. این پروژه ها 
در توسعه کسب و کارها نیز بسیار موثر است و ارتباط 
و وابستگی تنگاتنگی با انواع بخش های تجاری دارد.وی 

با بیان اینکه به زودی سرویس های لجستیک راه اندازی 
خواهد شد، خاطرنشان کرد: اعتبار غالب این طرح ها از 

محل سرمایه گذاری است.
 با توجه به اینکه فرآیند مردمی سازی امور، جزو برنامه ها 
و دستور شهردار تهران بوده، به سمت جذب سرمایه گذار 
رفتیم، بنابراین ۸۰ درصد طرح ها، مدل سرمایه پذیری 

دارند و صاحبان کسب و کار در زمینه های مختلف از جمله 
صنایع و حمل و نقل و دیگر بخش ها وارد عمل می شوند.
وحدت کار با بیان آغاز تعدادی از این طرح ها خبر داد : 
سامانه AVLS کنترل و مدیریت ناوگان سنگین شهر 
تهران راه اندازی شده که این سامانه چند گام دارد و در 
مرحله اول برای میکسرهای بتن اجرایی شده است؛ به 
گونه ای که در گذشته هیچ اطلاعاتی در این زمینه نداشتیم 

و در حال حاضر میکسرها قابل مدیریت هستند.


